LINAK.DE/DESKLINE
LINAK.AT/DESKLINE
DESKLIFT™ DL16 IC
Datenblatt
2   | DL16 IC
Die DESKLIFT™ DL16 IC (Integrated Controller) ist eine kompakte dreiteilige Hubsäule mit recht-
eckigen Profilen, die auf unserer bekannten DL16 Säule basiert. Es handelt sich um eine umgedrehte
Säule, bei der das kleinste Profil an der Fußkonstruktion montiert ist. Die DL16 IC ist die perfekte Wahl

dung sichergestellt werden, dass die Lichtintensität auf 50 % eingestellt ist.
5   | DL16 IC
Bestellbeispiel
DL16
SPINDELTYP 0 0 = 20 mm Steigung (Standard)
OPTION 0 0 = Standard
OPTION 0 0 = Standard
FARBE B A = Weißaluminium (RAL 9006)
B = Tiefschwarz (RAL 9005)
D = Verkehrsweiß (RAL 9016)
OPTION 0 0 = Standard
MOTORTYP M M = IC Steuersäule
S = IC Begleitsäule
HUBLÄNGE 650 650 = 650 mm
EINBAUMAß 560 560 = 560 mm
DL16000B0M650560
 Alle Kabel zur Einrichtung eines vollständig angeschlossenen DESKLINE® Systems müssen
separat bestellt werden. Wir bieten eine Reihe von verschiedenen Versionen und Längen an.
Für Informationen wie Bestellnummer, Farbe und Länge der Kabel wenden Sie sich bitte an
Ihre LINAK Niederlassung.
DL16 IC |   6
Leistungskurven
Die folgenden Daten wurden in Verbindung mit zwei IC-Hubsäulen und SMPS001/002/006/007 ge-
messen. Der Tisch wurde nach oben gefahren.
 Die nachfolgenden Kurven gelten für eine mittig platzierte Last. Bei einer Momentbelastung
erhöht sich die Reibung in den Säulen, was die Hubkraft entsprechend verringert.
SMPS007 (120 V)
SMPS006 (230 V)
SMPS007 (100 V)
SMSP001/SMPS002
G
es
ch
w
in
d
ig
ke
it
 [m
m
/s
]
Last [N]
Abbildung 1  Typische Kurven für zwei 3-teilige IC-Säulen (gleich belastet) mit SMPS001/002/006/007
 Das Endstoppsystem in der IC Säule basiert auf einem Puffersystem, d. h. die Längen müssen
bei der Initialisierung beachtet werden. Die Produkte müssen wie folgt verfahren werden kön-
nen:
 Einfahrrichtung:  Einbaumaß – Toleranzen – 5 mm
 Ausfahrrichtung:  Einbaumaß + Hublänge + Toleranzen + 5 mm
Technische Daten
7   | DL16 IC
 S±3
 O
4
6
17,4
50 +1,5
 0
80+1,5